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VENDIM
Ne 80 Dae30/0Z 1015

Pér miratimin e raportit pérfundimtar t&€ mbikéqyrjes né lidhje me administrimin e
shérbimit civil né institucionin, Njésia Bashkiake Nr. 7, Tirané

N& mbéshtetje t& kompetencave ligjore t&€ parashikuara n& nenin 11 pika 1, 14 dhe 15 t& ligjit nr.
152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, nenet 80 e vijues t& ligjit nr. 8485, daté 12.05.1999
“Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé”, si dhe Rregulloren “Mbi
procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit®, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2015 t&
Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, pas shqyrtimit t& materialit dhe mendimit
paraprak t€ Drejtoris€ s&¢ Mbikéqyrjes, né lidhje me mbikéqyrjen e zhvilluar né institucionin,
Njésia Bashkiake Nr. 7, Tirané,

VEREJ SE:

NE zbatim t€ vendimit nr. 49, dat€ 25.05.2015 “Pér kryerjen e mbikéqyrjes né lidhje me zbatimin
e ligiit né administrimin e shérbimit civil né institucionin, Njésia Bashkiake Nr. 7 Tirané”,
Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, ka vendosur kryesisht, fillimin e mbikéqyrjes s&
pérgjithshme né lidhje me administrimin e shérbimit civil né kété institucion.

Objekti i mbikéqyrjes éshté i pérgjithshém dhe pérfshin monitorimin, kontrollin dhe vlerésimin e
zbatimit t&€ ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar dhe akteve nénligjore t& dala né
bazé dhe pér zbatim té tij.

Administrimi i t€¢ dhénave dhe grumbullimi i dokumentacionit né subjekt filloi né daté
28.05.2015, sipas programit t&¢ mbik&qyrjes t& miratuar nga Komisioneri nr. 388/1 prot., daté
25.05.2015, njoftuar institucionit me shkresén nr. 388/2 prot., daté 25.05.2015 “Njoftim pér
fillimin e mbikégyrjes”.

Né pérfundim t€ kétij procesi, grupi i mbikéqyrjes ka hartuar projektraportin pér mbikéqyrjen e
ligishmérisé né administrimin e shérbimit civil, dérguar pér njohje subjektit t&¢ mbikéqyrur me
shkresén 388/3, daté 28.07.2015 “Dérgohet projektraporti né pérfundim té mbikéqyries né
institucionin e administratés vendore, Njésia Bashkiake Nr. 7, Tirané, né lidhje me administrimin



e shérbimit civil’, duke i lén& 3 dité koh& pér t& paraqitur komentet e tyre né lidhje me
konstatimet e evidentuara nga grupi i mbikéqyrjes.

Né vijim t& procesit, Njésia Bashkiake Nr. 7 Tirané, me shkresén nr. 2883/1 prot., daté
29.07.2015 “Disa sqarime né lidhje me pérmbajtien e projektraportit té Komisionerit pér
Mbikéqgyrjen e Shérbimit Civil”, ka kthyer pran& Komisionerit, projektraportin e nénshkruar nga
titullari 1 institucionit dhe népunési pérgjegjés pér administrimin e burimeve njerézore bashké
me disa sqarime mbi ményrén e hartimit dhe miratimit t& strukturs organizative té njésive
bashkiake t& Tirannés, pa paraqitur observacione lidhur me drejtimet e mbikéqyrjes té trajtuara
né pjesét respektive té projektraportit.

Sa mé sipér, Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, ¢gmon se jané kryer t& gjitha
procedurat ¢ nevojshme g€ sigurojné transparencén e procesit dhe mundésiné e institucionit té
kontrolluar pér t& shprehur pretendimet e tij, né lidhje me problematikén e evidentuar.

NEg kéto rrethana, pasi shqyrtova pérmbajtjen e raportit pérfundimtar t&€ mbikéqyrjes, t€ paragitur
pér miratim nga grupi i punés, vlerésoj se duhet t& miratoj pérmbajtjen e tij.

Pér kéto arsye:

NE& mbéshtetje t€ kompetencave ligjore t& pércaktuara né nenin 11 pika 1, 14 dhe 15 t& ligjit nr.
152/2013 ”Pér népunésin civil”’, 1 ndryshuar, si dhe Rregullores “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimi”’, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.03.2015 t&€ Komisionerit pér
Mbikégyrjen e Shérbimit Civil,

VENDOSA:

1. T€ miratoj raportin pérfundimtar t€ mbikéqyrjes sé& pérgjithshme né lidhje me
administrimin e shérbimit civil n€ institucionin, Njésia Bashkiake Nr. 7 Tirang, qé éshté
pjesé e kétij vendimi.

2. Nga ana e njésis¢ sé burimeve njerézore, duhet t& mbahen parasysh rekomandimet e
Komisionerit, né lidhje me pérgatitjen dhe propozimin e struktur€s organizative
pasardhése t€ institucionit, sipas rekomandimeve t€ béra né raportin pérfundimtar té
mbikéqyrjes.

e N& strukturén pasardhése t& institucionit t€ pércaktohen pozicionet e shérbimit civil duke
1 vecuar nga pozicionet q& kryejné funksione politike, apo ato q&€ nuk ushtrojné funksion
publik (punonjésit administratvé), duke mbajtur parasysh rekomandimet e dhéna né
raportin pérfundimtar t€ mbikéqyrjes.

e Pér pozicionet e punés me emértesén “Jurist”, “Administrator Shogéror”, “Ekonomist”,
“Arkétar-Llogaritar”, njésia pérgjegjése t&€ propozojé njehsimin e tyre me emértesat e
pozicioneve t&€ punés t& pércaktuara né€ nenin 19, pika 7 t€ ligjit nr. 152/2013 “Peér
népunésin civil” dhe Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 142, daté 12.03.2014 “Pér
pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve té punés né institucionet e administratés
shtetérore dhe institucionet e pavarura” si dhe lidhja 3 bashkélidhur kétij vendimi.



3. Njésia pérgjegjése té verifikojé plotésimin e kushteve ligjore t& parashikuara né nenin 67
te ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar dhe t& deklarojé statusin e
punésimit p€r punonjésit € punésuar né 2 pozicionet me emértesén “Specialist pér
tregjer” dhe né pozicionin me emértesén “Arkivist-protokolli”.

Pér kéto pozicione t& shérbimit civil, t&é hartohen dhe miratohen pérshkrimet e punés, né
pérputhje me legjislacionin specifik t& fushés, apo formatin standard t& miratuar, ashtu sig
pércaktohet né Vendimin nr. 142, daté 12.03.2014 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pérshkrimin dhe
klasifikimin e pozicioneve té punés né institucionet e administratés shtetérore dhe institucionet e
pavarura” dhe lidhjes 4, bashkélidhur kétij vendimi, si dhe n& Udh&zimin nr. 2, dat& 07.04.2014,
t€ Departamentit t&¢ Administratés Publike “Pér hartimin e pérshkrimit té pozicioneve té punés né
shérbimin civil .

Pér pozicionet e punés “Specialist Biblioteke”, ndaj t& ciléve nuk zbatohet ligji pér népunésin
civil, marrédhénia e punés té rregullohet sipas dispozitave t& Kodit t& Punés té Republikés sé&
Shqipérisé.

4. Institucioni i mbikéqyrur, né bashképunim me Drejtoriné e Pérgjithshme t& Gjendjes
Civile, Sekretarin e Pérgjithshém t& Ministrisé sé¢ Brendshme dhe Departamentin e
Administraés Publike, t€ qartésojné pozicionin e népunésve t&é gjendjes civile, né raport
me shérbimin civil.

Pasi t& ezaurohet ky bashképunim, t& vijojné procedurat lidhur me verifikimin e
plotésimit t&€ kushteve ligjore t€ parashikuara né nenin 67 t& ligjit nr. 152/2013 “Pér
népunésin civil”, 1 ndryshuar dhe l&shimin e aktit t& deklarimit t& statusit t& punésimit p&r
punonjésit e Zyrés s¢ Gjendjes Civile: *¥#x*¥xiix  “Pgpojooiss Zyre”; iwwikwikxs
“Népunése e gjendjes civile”;  ****¥xxkxx  “Népunése e gjendjes civile”; #x*#xxxxs
“Népunés i gjendjes civile”; *¥¥xxxxxix “Népunése e gjendjes civile .

Pér pozicionet e punés q¢é i pérkasin Zyrés sé Gjendjes Civile, né zbatim t&
rekomandimeve € materializuara né raportin pérfundimtar t€ mbikéqyrjes, né
bashképunim me Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Gjendjes Civile dhe me Departamentin e
Administratés Publike, t& hartohen pérshkrimet e reja t&€ punés sipas standartit t&
miratuar.

5. Pér kryerjen e kétyre veprimeve administrative, lihet afat 30 dité nga marrja dijeni pér
kéteé vendim, duke marré parasysh se zbatimi i tij kérkon njé kohé té kushtézuar nga
afatet procedurale t&€ veprimeve qé duhet t& kryhen pér rregullimin e situatés.

N& keété rast, zbatimi i kétij vendimi duhet t& trajtohet i lidhur ngushté edhe me veprimet
qé do t&€ kryhen pér implementimin e reformés né administratén vendore.

6. Njésia pérgjegjése, duhet t& zbatojé kété vendim, duke u bazuar né rekomandimet e
materializuara né pérmbajtjen e raportit pérfundimtar t& mbikéqyrjes.

7. Me kalimin e kétij afati, institucioni &shté i detyruar t& njoftojé me shkrim Komisionerin
pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, mbi zbatimin e kétij vendimi.



8. Pér két& vendim té njoftohet Njésia Bashkiake Nr. 7, Tirané, Bashkia e Tiranés,
Departamenti i Administratés Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile dhe
njékohésisht, t& informohet Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe t&
Drejtat e Njeriut, né Kuvendin e Shqipérisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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